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Patris Corde
Na początku pontyfikatu papież Franciszek 

swobodnie wyraził swoją miłość do św. Józefa, 
mówiąc również, że ma na swoim biurku figurę 
śpiącego św. Józefa. Rzeczywiście, wielokrotnie 
w swoim życiu doświadczył obecności tego 
świętego, zwłaszcza w potrzebie. Zwrócił się do 
niego i konkretnie doświadczył jego pomocy. 
Figura śpiącego św. Józefa stała się sławna na 
całym świecie.

Ale miłość papieża Franciszka do św. Józefa 
sięga znacznie głębiej. Pokazał nam to jego 
list apostolski Patris Corde, opublikowany 8 
grudnia 2020 roku. Został wydany z okazji 150. 
rocznicy ogłoszenia św. Józefa Patronem Kościoła 
Katolickiego. W marcu, kiedy Kościół obchodzi 
święto św.Józefa 19, a Włochy obchodzą Dzień 
Ojca, chcemy podkreślić pewne wartości, na które 
papież Franciszek wskazał, jak drogocenne perły, 
aby nas oczarowała gigantyczna postać z historii 
zbawienia, które często pozostaje w cieniu.

W liście wskazał siedem ojcowskich aspektów 
św. Józefa, które składają się na podróż wiary 
każdego z nas. Wśród nich jest czułość i 
posłuszeństwo. W rzeczywistości Józef uczy nas, że 
mieć wiarę w Boga oznacza również wiarę, że Bóg 
może działać przez nasze lęki, słabości i słabości. W 
burzach życia nie musimy bać się pozostawienia 
steru naszej łodzi Bogu. Czasami chcielibyśmy 
wszystko kontrolować, ale Bóg zawsze ma szerszy 
pogląd, który wykracza poza materię, poza ludzki 
intelekt, poza racjonalność. Z tego powodu Józef 
wypowiadał swoje Fiat w każdych okolicznościach 
swojego życia.

Ale w liście Ojca Świętego odnajdujemy także 
wartości, takie jak twórcza odwaga i akceptacja, 
które stają się źródłem nieoczekiwanych zasobów 
dla ludzi, zwłaszcza w czasach trudności. W tym 
sensie Józef jest emblematycznym obrazem osoby, 
która porzuca swoje życie dla woli Bożej, pokłada 
całą swoją wiarę i niewątpliwą ufność w Bogu, 
i podąża za Jego sercem, stając się w ten sposób 
osobą, która dba o początki historii odkupienia. 
On jest prawdziwym cudem, którym Bóg zbawia 
Dzieciątko i Jego Matkę.

Inną ważną perłą jest życie w cieniu. „Ojcowie nie 
rodzą się, ale są stworzeni. Mężczyzna nie zostaje 
ojcem po prostu wydając dziecko na świat, ale 
biorąc na siebie odpowiedzialność za opiekę nad 
nim. … Józef umiał kochać z niezwykłą swobodą. 
Nigdy nie stawał w centrum rzeczy. Nie myślał o 
sobie, ale skupił się na życiu Maryi i Jezusa.

„Józef znalazł szczęście nie w zwykłym 
poświęceniu, ale w darze z siebie. […] Gdy 
ojcowie nie chcą żyć życiem swoich dzieci, 
otwierają się nowe i nieoczekiwane perspektywy. 
[…] W każdym sprawowaniu naszego ojcostwa 
powinniśmy zawsze pamiętać, że nie ma to 
nic wspólnego z posiadaniem, ale jest raczej 
„znakiem” wskazującym na większe ojcostwo. 
W pewnym sensie wszyscy jesteśmy jak Józef: 
cień Ojca niebieskiego, który „sprawia, że słońce 
wschodzi nad złymi i dobrymi, a deszcz zsyła na 
sprawiedliwych i niesprawiedliwych” (Mt 5,45). I 
cień, który podąża za Synem”.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC
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15-19 lutego 
Ekonomka Generalna, 
s. Monica Rini, wraz z 
Zarządem Generalnym 
z o r g a n i z o w a ł a 
warsztaty on-line z 
udziałem członków 
Komisji Ekonomicznej, 

ekonomek regionalnych i ekonomek fundacji, aby 
kontynuować refleksję nad przemianą wymiaru 
gospodarczego, kontynuacja seminarium, które 
odbyło się w 2019 roku. Temat brzmiał: „Ludzkie 
oblicze ekonomii”.

Dyskusja rozpoczęła się od wysłuchania 
Ewangelii, dzięki udziałowi s. Bridget 
Pulickakunnel, która poprowadziła uczestników 
do refleksji nad przypowieścią o talentach. Po tym 
nastąpiła refleksja s. Mimmy Scalera, ASC, nad 
niezbędnymi wartościami duchowości ASC dla 
proroczego zarządzania majątkiem, poczynając 
od s. Marii De Mattias. Prawnik Lozupone zajął się 
tematem współodpowiedzialności i przejrzystości 
w zarządzaniu majątkiem, a S. Assunta Remossi, 
OMVF, Kierowniczka biura Instytutu Zarządzania 
Życiem Konsekrowanym przy Świętej Kongregacji 
Życia Zakonnego CICLSAL, dzięki swojemu 
doświadczeniu podzieliła się sposobem łączenia 
zarządzania zasobami i wyzwaniem związanym 
z pracami. Na koniec adwokat Faioli przedstawił 
dokument Gospodarka w służbie charyzmatu 
i misji, a notariusz Serena Graziadio opisał 
procedury.

S. Monica zakończyła spotkanie, dzieląc 
się elementami, które pojawiły się podczas 
seminarium w 2019 roku.

Jak stwierdziła Siostra Nadia w swoich 
uwagach końcowych, zdajemy sobie sprawę, 
że ekonomia to znacznie więcej niż zwykła 
księgowość. Dlatego konieczne jest, abyśmy jako 
ciało przemyślały ten stale ewoluujący aspekt.

Bardzo ważne życiowe wybory przechodzą 
przez gospodarkę. Świadectwo ewangelii i 
wierność nieodzownym wartościom naszego 
charyzmatu muszą przejawiać się poprzez te 
wybory, które uwzględniają potrzeby naszych 

braci i sióstr. Dlatego, aby nasze wybory misyjne 
miały znaczenie i były prorocze, powtórzono, że 
musimy zwracać uwagę na formację w wymiarze 
ekonomicznym, zgodnie z naszym charyzmatem.

Ponieważ Kościół nas do tego zachęca, 
konieczne jest zapewnienie, aby nasze dokumenty 
obejmowały procesy formacji ekonomicznej 
na wszystkich poziomach (początkowym, 
ciągłym i zawodowym), zawsze stawiając 
nasze wartości charyzmatyczne jako podstawę 
naszych wyborów. Edukacja ekonomiczna 
skoncentrowana również na wartościach, sprzyja 
rozwojowi charyzmatycznemu, ponieważ służba 
ekonomki nie jest funkcjonalna, kierownicza, ale 
wspiera misję.

Mimo ograniczeń związanych z byciem 
on-line, warsztaty bardzo pomogły również w 
utworzeniu komisji ad hoc, której zadaniem 
było przygotowanie katalogu gospodarczego. 
Prawdopodobnie to doświadczenie otworzy drzwi 
do innych możliwości dialogu z ekonomkami, tak 
aby katalog przedstawił „najlepsze praktyki”, jakie 
mamy na poziomie Zgromadzenia, z procedurami 
dostosowanymi do różnych realiów.

Ponadto warsztaty były wydarzeniem, które 
pozwoliło nam podróżować razem, poczuć się 
zjednoczonymi, jak jedno ciało, w badaniu i 
studiowaniu jednego z najważniejszych dziś 
tematów, przydatnych we wzroście w procesie 
przemiany naszego życia konsekrowanego.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC 

Warsztaty badawcze: kształtowanie do wymiaru ekonomicznego

Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ
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Adoratorki Brazylii świętują 4 lutego 2021 r
Podczas pełnej pandemii

Święto 4 lutego tego roku obchodzono w 
Amazonii w duchu wiary, radości i jedności między 
sobą, odmawiając uroczyste triduum. W Manaus, 
w domu w Nazarecie, w domu regionalnym i 
innych wspólnotach, byłyśmy bardzo ożywione 
przyjęciem propozycji przygotowanych w tym 
roku przez Regionalną, Siostrę Allessandrę Pereirę 
i jej Radę. Przypomniałyśmy też o złożeniu ślubów 
zakonnych niektórych Sióstr w ten świąteczny 
dzień. Odniosłam do nich słowa z pierwszego 
dnia Triduum: „Kiedy byłam młoda, nauczyłam 
się waszej szczególnej drogi, która ukształtowała 
moje życie!”

Pośród głębokiego smutku, jaki wywołała 
pandemia w nas i na całym świecie, dziś nadal 
istnieje zagrożenie trzeciego wariantu. Nie 
mogąc wychodzić z domu, niektóre młodsze 
Siostry robią, co w ich mocy, zakupy, bardzo 
uważając, aby nie zachorować. Dowiedziałyśmy 
się jednak, że na początku lutego trzy ASC z 
Belem zachorowały na COVID.

Cierpimy z wielu powodów. Z tego powodu 
piękne miasto Manaus jest znane na całym 
świecie jako region horroru:

• Szpitale nie mogą przyjąć nikogo z powodu 
całkowitego braku tlenu; pacjenci przewiezieni 
stąd do innych stanów, aby przeżyć; setki 
zmarłych pochowanych w masowych grobach; ...

• granica Pará-Amazonas jest zamknięta 
dla podróżowania drogą lądową, morską i 

powietrzną, a łodzie przypływające z różnych 
miast są zatrzymywane w porcie Manaus i 
zmuszone do powrotu z ładunkiem żywności i 
towarów tam, skąd przybyły. Doprowadziło to do 
niepokojącego wzrostu głodu wśród ludzi;

• prezydent Brazylii nie myśli o złym 
nastawieniu w tym bardzo poważnym czasie;

• kościoły są zamknięte, a  Mszę św. można 
przeżyć za pośrednictwem telewizji lub radia;

Powody do radości to:
• przybycie szczepionki, którą większość z 

nas już otrzymała; druga dawka będzie za trzy 
miesiące;

• słowa zachęty przesyłane on-line do 
krewnych i przyjaciół - naszych i naszych sióstr 
- dla chorych lub tych, którzy stracili bliskich im 
ludzi; słowa troski o ASC w innych wspólnotach 
dotkniętych COVID.

Modlimy się więcej, prosimy Krew Chrystusa, 
aby nas okryła, a wielu odmawia różaniec 
miłosierdzia, śledząc program w mediach.

Zakończę tę syntetyczną historię, 
przypominając słowa Salve Regina: „do Ciebie 
wzdychamy i płaczemy w tej dolinie łez…”

Zastanówmy się nad słowami modlitwy 
kielichowej tegorocznego Triduum: „Ojcze, 
wznoszę do Ciebie moją duszę, abym mógł zostać 
przemieniony przez Twój pokój, Twoje światło i 
Twoją nadzieję. Nie zostawiaj nas samych!”

S. Marília Menezes, ASC

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region Manaus

Ze Swiata ASC
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Martin Luther King Jr. Przestrzeganie
Chodźcie razem, dzieci, nie męczcie się
Chodźcie razem, dzieci, nie męczcie się
Chodźcie razem, dzieci, nie męczcie się
W Ziemi Obiecanej odbywa się wielkie spotkanie 
obozowe.

Te śpiewane słowa były wielokrotnie używane 
podczas wieczornej modlitwy 18 stycznia na cześć 
Martina Luthera Kinga Jr. przygotowanej przez 
Siostrę Barbarę Croom, modliłyśmy się o jedność 
i koniec rasizmu w naszym kraju. Atmosfera 
kolorowych afrykańskich tkanin, dwóch dużych 
roślin doniczkowych i dzbanów wody przygotowała 
nas wizualnie do modlitwy, która rozpoczęła się od 
afrykańskiej tradycji przelewania wody ku pamięci 
przodków.

Pierwsza uczta była częścią otwarcia i jedna 
z sióstr wylała wodę cztery razy, za każdym razem 
w jednym z czterech kierunków, po przeczytaniu 
dwóch z ośmiu afrykańskich modlitw. Refren był 
śpiewany, gdy woda wlewała się do garnków.

Po otwarciu odbyło się kilka odczytów, po 
których pięć osób odczytało nazwiska znanych 
Afroamerykanów. Po każdym przeczytaniu wlewała 
wodę do garnka, podczas gdy śpiewano refren 
piosenki.

Modlitwa końcowa była za przywódców 
(skomponowana przez Joan Chittister); modlitwa 
używana każdego wieczoru podczas triduum 
modlitwy przed inauguracją Prezydenta Bidena i 
Wiceprezydenta Harrisa 20 stycznia. 19 stycznia był 
dzień adoracji.

Siostra Teresa Bahr dodała dekoracje w jadalni 
na ten dzień jako kolejne wizualne przypomnienie 
znaczenia tego święta.

S. Therese Wetta, ASC

Region USA

Nasz chrzest
Na modlitwie rano w święto Chrztu Pańskiego 

prosiłam siostry, aby w miejsce trzeciego psalmu 
podały datę i miejsce swojego chrztu.

To było bardzo miłe. Prawie wszyscy wnieśli 
swój wkład. Następnie miałyśmy wystawę w sali 
spotkań (pokazana na zdjęciu). Zaprosiłam siostry, 
żeby przyniosły swoje certyfikaty, ale tylko dwie z 
nas miały swoje.

Lalka pokazana na zdjęciu należała do matki 
Fran Schumera. Jest ubrana w strój do chrztu Frana.

Szczęśliwego świętowania chrztu dla 
wszystkich.

Sisters Deborah Schovanec, ASC i Diana 
Rawlings, ASC

Ze Swiata ASC
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Siostry na Filipinach obchodzimy 500-lecie chrześcijaństwa i 
30-lecie obecności ASC

Wyspy Filipińskie, archipelag w Azji Południowo-
Wschodniej, są jedynym krajem na kontynencie 
wyznającym religię chrześcijańską, w którym 
katolicy nadal stanowią większość. Uważa się, że 
katolicyzm przybył na Filipiny w 1521 r., kiedy słynny 
portugalski odkrywca Ferdynand Magellan po 
raz pierwszy postawił stopę na terenie dzisiejszej 
prowincji Cebu.

 W krótkim przesłaniu S. Flor Manga przesłała 
Sekretarzowi Generalnemu logo wydarzenia z 
przesłaniem: Czuję pasję, aby podzielić się nim z 
naszymi siostrami, ponieważ dla mnie, filipińskiej 
adoratorki, oznacza to dzielenie się korzeniami 
naszej wiary.

Oficjalne otwarcie roku specjalnego odbędzie 
się 4 kwietnia, w Niedzielę Wielkanocną, dla 
upamiętnienia pierwszej Mszy świętej, która została 
odprawiona w Limasawie, wyspie, na której Magellan 
po raz pierwszy przycumował na archipelagu.

W tym roku łaski, 30. rocznicy obecności ASC na 
Filipinach i 500. rocznicy chrześcijaństwa, życzymy 
siostrom, aby nadal były świadkami braterstwa, 
pojednania i radości za dar Odkupienia dokonany 
przez Krew Jezusa Chrystusa, bo jak głosi logo, są 
one w rzeczywistości darem, który należy ofiarować 
światu!

Symbole w logo:
krzyż: chrześcijański znak odkupienia
fala: wiatr Ducha Świętego, który ożywiał 

misjonarzy
 łódź: wyprawa, która przyniosła wiarę do tej 

krainy
 słońce: to ten sam obraz obecny na fladze 

narodowej, który opisuje Filipiny jako perłę 
wschodniego morza, ale tutaj wyraża nowe 
życie, zmartwychwstałego Chrystusa, nadzieję 
zbawienia.

ryba: symbol pierwszych chrześcijan
Różaniec: przedstawia głębokie nabożeństwo 

ludu do Maryi Dziewicy
centralna figura przedstawia pierwszy chrzest 

na Filipinach.
Wszystkie te symbole są umieszczone na dłoni, 

wyrażone przez dwie zaakcentowane brązowe 
linie, przedstawiające Boga Ojca, które mówią, 
jak niestworzona Mądrość chciała, aby wszystkie 
te wydarzenia rozwijały się zgodnie z Jego wolą, 
dając nam pełny obraz tego, co my świętujemy 
teraz: 500-lecie naszego chrześcijaństwa. Jesteśmy 
bowiem darem, który należy ofiarować, danym 
nam, abyśmy dawali ...

Obszar Kontynentalny: Azja
Fundacja Filipiny

Ze Swiata ASC
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Przesłanie sr Nadii Coppy do ASC na Filipinach

Drogie Siostry,
 To dla mnie wielka okazja, by pozdrowić każdą z was w tym szczególnym dniu 30-lecia 

obecności ASC na Filipinach; był 4 marca 1991 roku, kiedy ASC z Włoch przybyły na Filipiny. 
Aby uczcić to wydarzenie, jest dla was czas na policzenie błogosławieństw, ocenę i odnowienie 
przymierza z Bogiem Życia!

 To wydarzenie przypomina nam kolejny szczególny 4 marca 1834 roku, dzień, w którym 
św. Maria De Mattias otworzyła szkołę w Acuto, ogłaszając dzień narodzin nowego Instytutu 
Adoratorek Krwi Chrystusa! Miała 29 lat!

 4 marca 1991 r. sen Marii De Mattias ponownie ożył, gdy Adoratorki dotarły do nowej krainy, 
perły Orientu, na Filipiny.

Od chwili przybycia pierwsze misjonarki Adoratorki ufają wam, idąc z wami jak siostry 
i przyjaciółki, odczytując potrzeby ludzi i starając się wiernie odpowiedzieć na wołanie Krwi, 
które jest słyszane w tej Ziemi. Jesteście znane ze swoich wyborów: prostoty, zaangażowania z 
biednymi i służenia tym, którzy zostali w tyle.

Opieka nad dziećmi, zwłaszcza niesłyszącymi, w Marikinie, opieka nad chorymi, zwłaszcza 
gruźlicą, w Quezon City, w Bulacan, opieka nad młodzieżą i rodzinami. W wasze posługi zawsze 
angażowałyście ludzi, ponieważ wierzymy, że ci, którzy mają więcej, są odpowiedzialni za troskę 
o tych, którzy mieli mniej możliwości w życiu: ponieważ każdy jest godzien Krwi Chrystusa! 
A ponieważ jesteśmy wezwane, by razem z Jezusem przyczyniać się do budowania pięknego 
porządku rzeczy!

Przez te lata przeżyłyście moment radości, wzrostu, ale także moment przycinania. Z 
północy Filipin dotarłyście do młodzieży z Maasin, Leyte, środkowej części Filipin, aby dzięki 
posłudze szkolnej więcej ludzi mogło doświadczyć radości z bycia nazywanymi dziećmi Bożymi, 
ponieważ kosztowały Jego własną Krew.

 W tym roku, może być zbiegiem okoliczności, że obchodzicie 30-lecie obecności ASC w tej 
pięknej Ziemi i obchodzicie 500-lecie chrześcijaństwa. Opowiada to długą historię odkupienia, 
wiary, której jesteście świadkami na całym świecie. Jako ASC jesteśmy dumne z bycia częścią tej 
Historii, poprzez Wasze TAK do Boga.

W tym momencie waszego życia jako Fundacji, jako wspólnoty, kiedy liczymy na 
błogosławieństwa, jesteśmy wezwane do wielkich marzeń !! Marzenie o Bogu dla Was, dla nas! 
Nie bójcie się ryzykować, zainwestować niewiele energii, które masz: ponieważ Jezus nadal prosi 
o pięć bochenków chleba i dwie ryby, aby zaspokoić głód tłumu. Ale musimy Mu zaufać! On jest 
tym, który błogosławi naszą siłę, nasze zaangażowanie, nasze pragnienie dalszego zaspokajania 
luszkiego głodu miłości, sprawiedliwości, pokoju i uzdrowienia.

 Jako Siostry i Przyjaciółki życzymy Wam nowego początku: wzrastania w duchu braterstwa 
i pojednania, aby stać się żywym świadkiem Bożej Miłości i Miłosierdzia. Życzymy, abyście 
wzrastały w liczbie i miłości do Jezusa i Jego ludu. Taka jest motywacja naszej konsekracji: miłość 
do Jezusa i do ludzi odkupionych Jego drogocenną Krwią!

 

S. Nadia Coppa, ASC

Ze Swiata ASC
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Sprawiedliwość dla Samba Martine

Kim była Samba Martine? Samba przybyła do 
Hiszpanii w sierpniu 2011 roku w wieku 33 lat. 
Była kongijską migrantką przetrzymywaną w CETI 
(obóz przejściowy dla emigrantów) w Melilli. Test 
laboratoryjny wykazał, że była nosicielką wirusa 
HIV. Trzy miesiące po przybyciu na półwysep 
Samba została przeniesiona do CIE (centrum dla 
obcokrajowców) w Madrycie w celu deportacji. Po 
39 dniach przetrzymywania i po dziesięciu różnych 
odstępstwach od wezwania pomocy medycznej 
Samba zmarła w szpitalu 19 grudnia 2011 r. z 
powodu infekcji, która jest śmiertelna tylko wtedy, 
gdy pacjent nie otrzyma odpowiedniego leczenia 
z powodu zakażenia wirusem HIV. Kiedy Samba 
została przeniesiona do ISE w Madrycie podlegającej 
jurysdykcji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, jej 
dokumentacja medyczna nie dotarła do nowego 
ośrodka. Dyrektor CIE nie zażądał od CETI w mieście 
Melilla przesłania jej dokumentacji medycznej.

Kiedy państwo pozbawia osobę wolności, staje 
się gwarantem jej praw, a zwłaszcza życia i zdrowia. 
Przypadek Samby Martine, bynajmniej nie wyjątek, 
pokazuje, że państwo nie gwarantuje praw tych 
osób w CIE. I niestety od czasu śmierci Samby nie 
było prawie żadnych zmian w protokołach działań, 
warunkach opieki medycznej i wyposażeniu.

Zadośćuczynienie moralne i finansowe dla 
rodziny

Po dziewięciu latach walki, 17 listopada 

2020 roku rząd Hiszpanii przyznał się do 
odpowiedzialności za śmierć Samby. Zarówno 
Sermedes, S.L., firma, która świadczyła usługi 
medyczne, jak i dwa odpowiedzialne ministerstwa 
(Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Ministerstwo 
Włączenia Społecznego i Emigracji) będą 
musiały wypłacić odszkodowanie rodzinie ofiary. 
Wreszcie osiągnięto pewien postęp w wymiarze 
sprawiedliwości dla Samby, którego domagano się 
od lat. Ta rezolucja jest bardzo ważna, ponieważ 
jest uznaniem przez samą administrację jej 
odpowiedzialności za śmierć Samby Martine. Jest 
to potwierdzenie braku koordynacji między tymi 
dwoma ministerstwami i uznanie słabej opieki 
medycznej. „W rezolucji uznano, że zaniedbania w 
opiece medycznej podczas pobytu Samby w CIE 
były ewidentne” - podkreśliła Cristina Manzanedo, 
prawniczka i sygnatariuszka skargi rodziny oraz 
długoletnia członkini Jezuickiej Służby Imigracyjnej, 
która ma częsty dostęp do tych struktur. „To 
postanowienie”, kontynuował Manzanedo, „ma 
również bardzo ważną wartość emocjonalną dla 
córki Samby Martine, która podróżowała z nią z 
Konga i od której została oddzielona w Maroku. 
Dziewczyna miała 8 lat, kiedy została w Maroku. 
Nigdy więcej nie zobaczyła swojej matki i nadal nie 
rozumie, co się stało. Ma wiele pytań. Rezolucja daje 
dziewczynie spokój, wyjaśnienie i rekompensatę 
finansową, która da jej pewne możliwości życiowe”. 

Obszar Kontynentalny: Europa
Fundacja Hiszpania

Ze Swiata ASC
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„Osiągnęliśmy coś dla Samby, co nie zdarza 
się w przypadku wielu ofiar granicznych. To 
znaczy, że Samba to dzisiejsza Samba, że Samba 
to nie Tarajal, nie jest Lampedusą, nie jest Lesbo. 
Mamy imię, wizerunek, twarz, rodzinę, która ją 
pamięta i społeczeństwo, które przyznaje się 
do niej. Będziemy wymierzać sprawiedliwość 
ofiarom przygranicznym tylko wtedy, gdy zostaną 
rozpoznane po nazwiskach, a nie po miejscu, w 
którym zginęli ”- powiedziała Patricia Fernandez, 
prokurator ludowy w procesie, który toczył się w 
2019 roku przeciwko niektórym lekarzom, którzy 
leczyli Martine w CIE.

„Żadne odszkodowanie nie rekompensuje 
tragedii, która się wydarzyła. Ale decyzja Hiszpanii 
jest bardzo ważnym zadośćuczynieniem moralnym 
i finansowym, mimo że spóźnia się o dziewięć lat ”- 
powiedziała matka Samby.

Limit granic
Jeśli chodzi o problem imigracji, Papież mówi 

nam w swojej ostatniej encyklice: „Nikt nie może 
pozostać wykluczony ze względu na swoje miejsce 
urodzenia, a tym bardziej z powodu przywilejów, 
z których korzystają inni, którzy urodzili się na 
ziemiach o większych możliwościach. Złożone 
wyzwania pojawiają się, gdy nasz sąsiad jest 
imigrantem. W idealnym przypadku należy 

unikać niepotrzebnej migracji; pociąga to za sobą 
tworzenie w krajach pochodzenia warunków 
niezbędnych do godnego życia i integralnego 
rozwoju. Jednak dopóki nie zostanie dokonany 
znaczący postęp w osiąganiu tego celu, jesteśmy 
zobowiązani szanować prawo wszystkich ludzi do 
znalezienia miejsca, które zaspokoi ich podstawowe 
potrzeby i potrzeby ich rodzin oraz gdzie mogą 
znaleźć osobiste zadowolenie. Naszą odpowiedź na 
przybycie migrujących osób można podsumować 
czterema słowami: witać, chronić, promować 
i integrować. Nie chodzi bowiem o wdrażanie 
programów socjalnych odgórnie, ale raczej o 
podjęcie wspólnej podróży, poprzez te cztery 
działania, w celu budowania miast i krajów, które 
zachowując swoją tożsamość kulturową i religijną, 
są otwarte na różnice i umieć je promować w duchu 
ludzkiego braterstwa. „Przybycie odmiennych 
osób, pochodzących z innych dróg życia i kultur, 
może być darem, ponieważ  historie imigrantów 
są zawsze historiami spotkania między jednostki i 
między kulturami. Migranci stanowią dla wspólnot 
i społeczeństw, do których przybywają, szansę 
na wzbogacenie się i integralny rozwój ludzki dla 
wszystkich. ”

(Fratelli Tutti)

S. Teresa Martínez Montiel, ASC

Ze Swiata ASC



„Światowa tragedia, taka jak pandemia COVID-19, na chwilę ożywiła poczucie, że jesteśmy globalną 
społecznością, wszyscy na tej samej łodzi, w której problemy jednej osoby są problemami wszystkich. Po 
raz kolejny zdaliśmy sobie sprawę, że nikt nie jest zbawiony sam; możemy być zbawieni tylko razem (32) ”.

Papież Franciszek dokładnie opisuje ciemność, którą widzi w dzisiejszym świecie. Po pierwsze, 
pogarszają się systemy polityczne, a model ekonomiczny oparty na zysku „nie waha się wyzyskiwać, 
odrzucać, a nawet zabijać istoty ludzkie”.
Po drugie, istnieje kultura obojętności. Stosując strategię wyśmiewania, podejrzliwości i bezlitosnej 
krytyki, jedna grupa może dominować i wykluczać inną, tworząc permanentny stan niezgody, 
konfrontacji, a nawet przemocy. Samotność, strach i brak poczucia bezpieczeństwa, których 
doświadczają ci, którzy czują się wykluczeni, są łatwym celem dla „mafii” (tj. Gangów). Ponadto prawa 
człowieka nie są powszechnie przestrzegane, zwłaszcza w przypadku kobiet.
Ta kultura obojętności dotyka szczególnie nienarodzonych, niepełnosprawnych i starszych. Chociaż 
jesteśmy połączeni na całym świecie, nie postrzegamy naszych braci i sióstr jako naszych bliźnich. Jest 
to najbardziej widoczne w przypadku braku godności migrantów na naszych granicach i wielu osób 
dotkniętych pandemią.
Św. Maria De Mattias pisze do ks. Biagio Valentiniego: „DUCHEM zgromadzenia jest wszelka MIŁOŚĆ. 
Wyryliśmy to słowo w naszych umysłach i sercach; Mam na myśli Miłosierdzie, Miłosierdzie dla Boga 
i naszego drogiego bliźniego ”. Mogła powiedzieć, że każdy był dla niej cenny, ponieważ został 
odkupiony we Krew Jezusa. Kochała innych całym sercem, radykalnie i całkowicie.
Dzieciństwo i okres młodzieńczy w życiu Marii były bardzo niebezpieczne. Prawo dziewcząt do 
uczęszczania do szkoły zostało zabronione z powodu bandytów /zbójców na ulicy. Ta sytuacja społeczna 
i atmosfera strachu poruszyły serce św. Marii De Mattias do poświęcenia swojego życia miłości Jezusa 
Ukrzyżowanego i odpowiedzi na wołanie Krwi.
Łącząc się z papieżem Franciszkiem, św. Maria zaprasza każdą Adoratorkę do wzmocnienia przyjaźni 
społecznej i pokoju społecznego w obliczu wszechobecnej przemocy społecznej, którą widzi w 
gospodarce, polityce, a nawet w mediach społecznościowych.

Pytania do refleksji:
Jak pandemia wpłynęła na ciebie indywidualnie?

Czy doświadczyłaś odrodzonego poczucia wspólnoty?
Co mówi do ciebie Maria De Mattias w tej chwili?

S. Rani Padayattil, ASC

Rozdział 1: Czarne chmury nad zamkniętym światem
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STATYSTYKA ASC WEDŁUG KRAJÓW
31 GRUDNIA 2020

KRAJ
25 Ś.W. Ś. 

CZ.
Nowicju-

szki
Postu-
lantki

Przeszły 
do inne-
go zgro-
madze-

nia

Na esklau-
stracji Odeszły Zmarły Wspólnoty Obecności 

apostolskie

Albania 04 00 00 00 00 00 00 00 01 00
Argentyna 07 00 00 00 00 00 00 00 02 00
Australia 09 00 00 00 00 00 00 00 02 00
Bałoruśa 03 00 00 00 00 00 00 00 01 00
Boliwia 07 01 00 00 00 00 00 00 02 02
Bośnia-Herc. 38 00 00 00 00 00 00 00 09 00
Brazylia 46 02 02 01 00 00 00 02 10 00
Korea 14 01 01 00 00 00 00 00 02 00
Chorwacja 107 02 02 00 00 00 00 04 19 00
Filipiny 08 00 00 00 00 00 00 00 03 00
Niemcy 10+ 00 00 00 00 00 00 02 02* 01
Gwatemala 01 00 00 00 00 00 00 00 00 01
Guinea B. 07 05 00 02 00 00 00 00 03 00
Indie 66 07 04 03 00 00 01 00 16 00
Włochy 429+ 00 01 02 00 00 00 24   48** 00
Liechtenstein 14 00 00 00 00 00 00 01 01 00
Mozambik 02 00 00 00 00 00 00 00 01 00
Perú 04 00 00 00 00 00 00 00 01 00
Polska 59 01 00 00 00 01 00 01 08 00
Rosja 02 00 00 00 00 00 00 00 01 00
Hiszpania 07 00 00 00 00 00 00 00 02 00
Szwajcaria 03 00 00 00 00 00 00 00 01 00
Stany 
Zjednoczone 154 04 00 00 00 00 00 14 22 23

Tanzania 64 15 00 03 00 00 00 01 10 01
Wietnam 03 03 00 00 00 00 00 00 02 01
RAZEM 1.068 41 10 11 00 01 01 49 169 29
N.B.  W miejscach gdzie znajduje się znak +  numer odnosi  do wszystkich wspólnot lub sióstr 
należących do różnych Prowincji.
*Włączony dom generalny i dom należący do innych regionów znajdujących się na terytorium Włoch.

Wszystkie razem
Śluby wieczyste 1.068
Śluby czasowe 41
Siostry ASC 1.109

Nowicjuszki 10
Postulantki 11
Przeszły do innego 
zgromadzenia

00

Na esklaustracji 01
Odeszły 01
Zmarły 49
Wspólnoty 169

Załącznik nr 1
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STATYSTYKA WEDŁUG PROWINCJI 
31 GRUDNIA 2020

PROWINCJA Ś.W. Ś.CZ. Nowicju-
szki  

Postu-
lantki

Przeszły 
do inne-
go zgro-

madzenia

Na esklau-
stracji Odeszły Zmarły Wspólnoty

Manaus 50 02 02 01 00 00 00 02 11
Indie 74 07 04 03 00 00 01 00 17
Włochy 437 05 01 04 00 00 00 24    57**
Schaan 24 00 00 00 00 00 00 03 03
Stany 
Zjednoczone 181 09 01 00 00 00 00 14 28

Tanzania 74 15 00 03 00 00 00 01 12
Wrocław 68 01 00 00 00 01 00 01 11
Zagrzeb 160 02 02 00 00 00 00 04 30
RAZEM 1.068 41 10 11 00 01 01 49 169
N.B   ** Z domem generalnym i nowicjatem zgromadzania

        Razem

Śluby wieczyste 1.068
Śluby czasowe 41
Siostry ASC 1.109

Nowicjuszki 10
Postulantki 11
Przeszły do innego 
zgromadzenia 00

Na esklaustracji 01
Odeszły 01
Zmarły 49

Wspólnoty 169

Załącznik nr 2
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2020 –  WZROST I SPADEK SIÓSTR WEDŁUG:
ZŁOŻONYCH  ŚLUBÓW -- ODEJŚĆ lub ŚMIERCI 

Złożyły 
śluby

czasowe

Odeszły 
po ślubach 
czasowych

Złożyły 
śluby 

wieczyste

Odeszły 
po ślubach 
wieczystych 

Przeszły do 
innego

zgromadzenia
Zmarły

Albania 00 00 01 00 00 00
Argentyna 00 00 00 00 00 00
Australia 00 00 00 00 00 00
Białoruś 00 00 00 00 00 00
Boliwia 01 00 00 00 00 00
Bośnia-Herc. 00 00 00 00 00 00
Brazylia 02 00 00 00 00 02
Korea 00 00 00 00 00 00
Chorwacja 00 00 00 00 00 04
Filipiny 00 00 00 00 00 00
Niemcy 00 00 00 00 00 01
Gwatemala 00 00 00 00 00 00
Guinea B. 02 00 01 00 00 00
Indie 02 01 05 00 00 00
Włochy 00 00 00 00 00 24
Liechtenstein 00 00 00 00 00 02
Mozambik 00 00 00 00 00 00
Perú 00 00 00 00 00 00
Polska 00 00 00 01 00 01
Rosja 00 00 00 00 00 00
Hiszpania 00 00 00 00 00 00
Szwajcaria 00 00 00 00 00 00
Stany 
Zjednoczone 01 00 00 00 00 14

Tanzania 00 00 04 00 00 01
Wietnam 02 00 00 00 00 00
RAZEM 10 01 11 01 00 49

Wzrost Spadek
Śluby czasowe 10 Śluby czasowe 01
Śluby wieczyste 11 Śluby wieczyste 01

Zmarły 49
Przeszły do innego zgromadzenia 00

Załącznik nr 3
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Urodziny: świętujmy życie
40
S. Rosemary Baltazari Nyekobe 23/03/1981     Tanzania
S. Regina Mary   03/03/1981     Indie
60
S. Elisabeth Müller   25/03/1961     Schaan
70
S. Lucia Resta    02/03/1951      Włochy
S. Josipa Bjelkanović  19/03/1951      Zagrzeb
S. Ruža Bosankić   22/03/1951      Zagrzeb
80
S. Lidija Petrušić   06/03/1941     Zagrzeb
S. Katarina Vujeva   14/03/1941     Zagrzeb
90
S. Rosina Mies    03/03/1931      USA
S. Annita Orlando   04/03/1931      Włochy
S. Carmela Iori    09/03/1931      Włochy
S. Augusta Zaratti   12/03/1931      Włochy
S. Lucia Di Bari    16/03/1931      Włochy
S. Rita Schilling   22/03/1931      USA
100
S. Luigina Scarpantoni  28/03/1921      Włochy

Wróciły do
Domu Ojca

04/02/2021 S. Gabriella Alviani  Włochy

06/02/2021 S. Imelda Rose Hammeke USA

12/02/2021 S. Elsa Pascazi   Włochy

Kalendarz Zarządu Generalnego
5 marca:  S. Nadia wyjeżdża do Tanzanii, towarzyszyć regionowi
8 marca: S. Matija Pavić spotyka się z komisją dla stadium o reprezentatywności na KG 2023 
22 marca: S. Nadia jedzie z Dar Es Salam do Stanów Zjednoczonych

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXIII, Wydanie 3, marzec 2021

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Lucija Bijelić - chorwacki
S. Betty Adams - angielski

S. Anastazia Floriani - kiswahili
S. Bożena Hulisz - polski

S. Clara Albuquerque - portugalski
S. Miriam Ortiz - hiszpański

S. Johanna Rubin - niemiecki


